2014 年 6 月 16 日

各 位

株式会社ブロードバンドセキュリティ

SBI AXES 株式会社

ブロードバンドセキュリティとSBI AXESの資本・業務提携に関するお知らせ

IT セキュリティ事業を展開する株式会社ブロードバンドセキュリティ（所在地：東京都新宿区、代表取締

役社長：持塚朗、以下「BBSec」）と決済プロバイダーの SBI AXES 株式会社（所在地：東京都渋谷区、代

表取締役：井上真也、以下「SBI AXES」）は、資本・業務提携契約（以下、「本提携」）を締結しましたので、

お知らせいたします。

記
１． 資本・業務提携の目的

SBI AXES は、主要事業である決済サービス分野において、業界トップクラスのセキュリティ体制の

もと、顧客ニーズに応じたサービス開発により、品質と利便性の向上に努め、事業を拡大しております。
一方、BBSec は、IT セキュリティの診断・運用・保守・デジタルフォレンジック*を手掛けるセキュリ

ティ分野の専門企業として、高い技術力と豊富な経験、幅広い情報収集力を活かし、大手企業、通信

事業者から IT ベンチャーに至るまで、様々な企業の IT サービスをセキュリティ面でサポートしておりま

す。
昨今、クラウドサービスなどの IT インフラの発展や、スマートフォンなどのネットワークデバイスの普

及により、ユーザーにとっての利便性が飛躍的に高まる一方で、IT システム全般に対する脅威も増大

しており、より高度なセキュリティサービスに対するニーズが高まっております。
こうした中、本提携により、SBI AXES は継続的な成長が見込まれる IT セキュリティ市場に進出する

ことで、EC 事業者向けに「決済サービス」、「集客支援サービス」に「IT セキュリティサービス」を加えた、

総合的な EC ソリューションサービスの提供を行ってまいります。今後も EC 事業者やユーザーへより

信頼性・利便性の高いサービスを提供することで、EC 市場の一層の発展に貢献してまいります。

BBSec は、保守・運用からコンサルティングまですべての領域を網羅する国内では数少ないセキュ

リティ専門企業としての経験とリソースを活かし、本提携により効率的に販売チャネルの拡大が可能とな

ります。また EC 事業者間での認知度向上により、IT セキュリティ分野における更なる競争力強化ととも

に、新たなサービスの創出と拡大を図ってまいります。

*デジタルフォレンジックとは、「訴訟等に対する証拠を、情報システム内にあるデジタルデータか

ら抽出すること。」を意味します。

２． 資本・業務提携の内容

(1) 業務提携の内容
BBSecとSBI AXESは、以下の取り組みについて推進することで合意しております。なお、具体

的な方針及び内容については、今後両社で協議を行う予定であります。
 SBI AXES による BBSec が提供する各種 IT セキュリティサービスの販売推進
 新サービスの共同開発及び提供
 人的交流による営業・技術に関するノウハウ、リソースの共有

(2) 資本提携の内容
SBI AXES は、2014 年 6 月 18 日を払込期日とする BBSec の第三者割当増資において、普通

株式 37,500,000 株（引受総額 262,500,000 円、発行済株式総数に対する割合：10.8％）を取得い

たします。

３． 両当事者の概要 （2014 年 6 月 16 日現在）

(1) 名称 株式会社ブロードバンドセキュリティ

(2) 所在地 東京都新宿区西新宿 8-5-1

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 持塚朗

(4) 事業内容 1. セキュリティ診断/コンサルティングサービス
2. セキュアメールサービス
3. マネジメントサービス
4. ネットワークインテグレーションサービス
5. Web ホスティングサービス

(5) 資本金 346,500,000 円

(6) 設立日 2000 年 11 月 30 日

(1) 名称 SBI AXES 株式会社

(2) 所在地 東京都渋谷区渋谷 2-1-1

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井上真也

(4) 事業内容 1. （グループ子会社による）決済代行サービス
2. 電子マネーに関する業務
3. （ホールディングスカンパニーとして）グループ会社の

経営戦略、経営管理並びにそれに付帯する業務

(5) 資本金 802,667,111 円

(6) 設立日 2011 年 4 月 4 日

４． 日程

(1) 資本業務提携契約締結 2014 年 6 月 16 日

(2) 第三者割当による新株発行の払込期日 2014 年 6 月 18 日

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

株式会社ブロードバンドセキュリティ 管理部 TEL:03-5338-7430   Email: press@bbsec.co.jp
SBI AXES 株式会社 経営企画室 TEL:03-3498-5011  Email:press@axes-group.com